

خبر کوتاه

قالیباف: سؤال از رئیس‌جمهوری دنبال خواهد شد

• شرق: ۲۰۰ نماینده مجلس، حدود یک ماه پیش طرح سؤال از رئیس‌جمهوری را امضا کرده‌اند، اما روز گذشته نماینده رشت در تذکری از هیئت رئیسه کلایه کرد که چرا این طرح را اعلام وصل نمی‌کنند. به گزارش ایرنا، جبار کوچکی‌نژاد که عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس نیز هست با اخطار اصل ۸۸ قانون اساسی و همچنین تذکر ماده ۲۱۰ آیین‌نامه داخلی مجلس گفت: «حدود ۲۰۰ نفر از نمایندگان بحث سؤال از رئیس‌جمهوری را امضا کردند و این‌حق نمایندگان است و قانون نیز این اجازه را به آنها داده است. در مجلس دهم علاوه بر اینکه مجلس شورای اسلامی با دولت هماهنگ بود هیئت‌رئیسه سؤال از رئیس‌جمهوری را اعلام وصول کرده». او افزود: «بنابر آیین‌نامه هیئت‌رئیسه یک هفته فرصت دارد سؤال را به کمیسیون‌های مربوطه ارجاع دهد و نماینده رئیس‌جمهوری در حضور در کمیسیون‌ها به سؤالات پاسخ دهد، در صورت قانع‌نشدن نمایندگان، رئیس‌جمهوری باید به مجلس شورای اسلامی آمده و پاسخ‌گویی سؤال نمایندگان باشد. چرا هیئت‌رئیسه به آیین‌نامه عمل نمی‌کند و با گذشت چند ماه هنوز سؤال از رئیس‌جمهوری را اعلام وصول نکرده است». محمداقبر قالیباف رئیس مجلس نیز در پاسخ او گفت: «هیئت‌رئیسه به آیین‌نامه عمل کرده و سؤال از رئیس‌جمهوری نیز دنبال خواهد شد». البته فعلا مجلس تا دو هفته تعطیل است و نمایندگان به حوزه‌های انتخابیه خود خواهند رفت.

مصطفی کواکبیان:

ضرورتی ندارد کاندیدای

ریاست‌جمهوری معرفی کنیم

• شفقنا:دبیرکل حزب مردم‌سالاری، درباره برنامه جریان اصلاح‌طلب و حزب مردم‌سالاری برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰، گفت: «در دفتر سیاسی حزب مردم‌سالاری در این زمینه بحث‌های بسیاری داشتیم، ما سه مشکل در رابطه با کل جریان انتخابات داریم، یک مشکل حضور جدی مردم است، همان مسئله‌ای که در اسفند ۹۸ داشتیم و معتقدم چندین مورد سبب غیبت ۶۰ درصدی مردم در انتخابات مجلس ۹۸ بوده است». کواکبیان افزود: «برخی بیان می‌کنند در سایر کشورها مانند اروپا نیز حضور مردم در انتخابات ۴۰ درصدی است، اما به این نکته توجه ندارند که نظام انتخاباتی این کشورها حزبی است، اگر مردم در انتخابات کمتر یا بیشتر شرکت کنند به این معناست که از آن حزب ناراضی یا راضی هستند، در واقع حضور مردم در انتخابات ارتباطی به اصل نظام و حکومت ندارد. ما تا به امروز به مردم می‌گفتیم حضور در انتخابات واجب شرعی، وظیفه قرآنی و ملی و احترام به خون شهداست، اما یک‌باره این حضور را با سایر کشورها مقایسه کنیم و عدم حضور مردم را مهم برنشمایم که این رویه

درستی نیست؛ بنابراین باید زمینه‌ای فراهم کنیم تا سبب حضور حداکثری مردم پای صندوق‌های رای شود». او گفت: «مهم‌ترین زمینه‌های ضروری برای حضور حداکثری، رسیدگی به وضعیت معیشتی مردم و افزایش اعتماد مردم به اصل نظام است اگر میزان حضور مردم در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ مانند

انتخابات مجلس سال گذشته باشد، ضرورتی ندارد ما کاندیدایی معرفی کنیم، چون مردمی که باید به صحنه بیایند و رای دهند، کاندیدایی که بی‌مضمیمی به حضور در پای صندوق رای ندارند». کواکبیان، دومین مشکل را نوع برخورد شورای نگهبان دانست و افزود: «خیرا آقای کدخدایی اظهار نظر کردند کسانی که قبل احراز صلاحیت نشده‌اند، به صحنه بیایند، ولی از سوی دیگر می‌گویند کسانی که احراز صلاحیت شدند، ممکن است که این‌بار رد صلاحیت شوند. اگر بنااست چند نفر مشخصی تایید صلاحیت شوند، به بنده به‌عنوان حزب که می‌خواهم قدرت سیاسی کسب کند، از قبل بگویند که تیب شما اصلا به صحنه بیایند. با نوع تایید و رد صلاحیت‌ها فعلی برخی از حزب‌ها مانند حزب مردم‌سالاری چه انگیزه‌ای دارد که فعال شود؟! بنابراین تنها آرزوی من است که انتخابات به‌خوبی برگزار شود. اگرچه با اقلیت مردم هم می‌توان انتخابات برگزار کرد، اما توجه داشته باشیم که انتخابات باید مظهر و تجلی‌ای اراده اکثریت مردم باشد». او به سومین مشکل در ارتباط با کل انتخابات اشاره و گفت «ما طرحی داریم به نام طرح جمهوریت سوسوم که در این طرح تاکید شده بر اساس اصل ۱۷۲ قانون اساسی باید در قانون اساسی پس از ۳۲ سال تحولی ایجاد شود. معتقدیم درحال‌حاضر اشکالاتی که بین دستگاه‌هایی مانند مجمع تشخیص، شورای نگهبان، شورای امنیت ملی و شورای عالی انقلاب فرهنگی وجود دارد، بسیاری از مسائل را به بن بست کشانده است و اصلاح مواردی در قانون اساسی موجب می‌شود بسیاری از این مشکلات برطرف شود». او گفت: «حزب مردم‌سالاری معتقد است که اگر سه مشکلی که به آن اشاره کردم، حل شود، ممکن است که از درون حزب خود کاندیدا داشته باشیم، ولی فعلا بنا نداریم با این اوضاع نظر دهیم. درعین‌حال باید مقداری به انتخابات نزدیک شویم، تا زمان انتخابات ریاست‌جمهوری، انتخابات دور دوم مجلس، میان‌دوره‌ای خیرگان و شوراها را در پیش داریم و منتظر میزان حضور مردم در این انتخابات‌ها هستیم، پس از آن می‌توانیم برای حضور یا عدم حضور در عرصه انتخابات تصمیم جدی‌تری بگیریم».

گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال نامزدی سیدحسن خمینی از جناح اصلاحات در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰

سید حسن خمینی در راه پاستور؟

شرق: سیدحسن خمینی از منظر سیاسی کاملا در چارچوب‌های اصلاح‌طلبی تعریف می‌شود و خود او نیز هیچ‌گاه تمایل نداشته از دایره دوری کند و شاید به چنین دلایلی باشد که او همیشه نامزد بالقوه اصلاح‌طلبان در عرصه هر انتخابات است؛ چه انتخابات مجلس خیرگان و چه حالا انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۴۰۰. سیدحسن خمینی در عین حال که از منظر اصلاح‌طلبانه‌اش همیشه انتقادهای مهمی به روند موجود داشته اما همواره به ضرورتی وحدت نیز تاکید کرده است. در حقیقت شاید بتوان گفت گفتمان او هم‌افزایی ملی و تقویت وحدت داخلی است، چنان‌که در جایی گفته بود اگر این دو با یکدیگر جمع شوند، دیگر نه تحریم کارگر می‌افتد و نه تهدید. از سوی دیگر، دیدگاه سیدحسن خمینی نسبت به جایگاه مردم بسیار مترقی است، او همیشه بر این مهم تاکید می‌کند که اصل باید مردم باشند. سیدحسن خمینی بر منش پدربزرگ خود نظام سیاسی اسلامی را بدون جایگاه مردم منصور نیست و در مکتب انقلاب اهمیت رای مردم را به نیکی آموخته است.

وجه علمی

افزون بر اینها، سیدحسن خمینی وجهه علمی شاخصی هم دارد. او دوران تحصیلات ابتدایی را در نجف (مدرسه علوی) شروع کرد و در مدارس ۹دی و پارس (قم) و نیکان تهران ادامه داد و نهایتا این دوره را در مدرسه حبیب‌ابن‌مظاهر جماران به پایان برد که انتخاب مدرسه اخیر به دلیل ملاحظات امنیتی صورت گرفته است. دوره راهنمایی و پایه‌هایی از دوره دبیرستان او در مدرسه سبزه سبزی شد اما در سال۱۳۶۶ در سال دوم دبیرستان، عازم جبهه‌های نبرد حق علیه باطل شد و در نهایت در سال ۱۳۶۹ درحالی‌که سال چهارم را به‌طور متفرقه گذرانده بود، دیپلم ریاضی خود را اخذ کرد. سفارشات مداوم امام و پدرش، یعنی حاج‌احمد خمینی، باعث شد در سال ۶۸ تحصیلات حوزوی خود را شروع کند و چهار سال بعد، یعنی یک سال قبل از فوت مرحوم پدرش، رسماً به لباس روحانیت ملیس شد. او ابتدا در مدرسه رضویه و مدرسه کرمانی‌ها مقدمات را خواند و از سال ۱۳۷۲ به تحصیل در سطوح عالی پرداخت. سیدحسن خمینی دو سال بعد از ورود به حوزه علمیه قم (سال۱۳۷۰) در مدرسه کرمانی‌ها تدریس مقدمات را شروع و در مدت هشت سال کتاب‌هایی نظیر جامع‌المقدمات، سیوطی، مغنی‌اللیبب و مختصرالمعانی، معالم، شرح لمعه و منطق مظهر تا تدریس کرد و از سال ۱۳۷۹ به مدت ۱۰ سال به تدریس سطوح عالی پرداخت و در این مدت کتاب‌هایی نظیر رسائل، مکاسب مردم، بیع، خیارات و کلیفه را در کارنامه فعالیت‌های تدریسی خود دارد و بعضی از این کتب را حتی دو یا سه بار تدریس کرده است. درس فلسفه او که با تدریس کتاب منظومه مرحوم ملاهادی سبزواری از سال ۱۳۸۵ شروع شد، در آبان ۱۳۹۱ به پایان رسید. او همچنین آثاری مانند مبانی فقهی تنظیم خانواده، ده‌مقاله، دلیل راه، فرهنگ جامع فرق اسلامی، گوهر معنا و… را نگاشته است.

انتخابات ریاست‌جمهوری ۸۸

سیدحسن خمینی همان‌طور که گفته شد در راه اصلاح‌طلب‌بودنش فشارهای زیادی را هم تحمل کرده است؛ خاصه بعد از انتخابات سال ۸۸ که او در مراسم تنفیذ و تحلیف محمود احمدی‌نژاد شرکت نکرد، در معرض آماج حملات قرار گرفت. او حتی در مراسم هفته دولت در بارگاه امام، از محمود احمدی‌نژاد استقبال نکرد. البته چند سال بعد از آن و در شهریور ۱۳۹۳، در جریان بازدید از روند توسعه آرامگاه امام، احمدی‌نژاد با او دیدار کرد و اندکی بعد نیز در نامه‌ای به او مجموعه هدایای دوران ریاست‌جمهوری خود را به موزه تولیت آرامگاه امام خمینی اهدا کرد. سید حسن خمینی نیز در بهمن ۱۳۹۳، در منزل احمدی‌نژاد حاضر شد تا درگذشت والده او را تسلیت بگوید.
چندی بعد احمدی‌نژاد متقابلا در جماران حضور یافت و از سیدحسن خمینی به‌سبب حضور در منزل خود و ابراز همدردی به‌مناسبت رحلت والده خویش قدردانی کرد. سیدحسن خمینی در سال ۱۳۸۸ هم همراه با اکبر هاشمی‌رفسنجانی در راهپیمایی روز قدس شرکت کرد تا بیش‌ازپیش مواضع سیاسی خود را روشن کند.

حمایت از روحانی

سیدحسن خمینی یکی از حامیان حسن روحانی در انتخابات سال۹۲ به حساب می‌آید. او در سال ۹۶ نیز از روحانی حمایت کرد و در صفحه اینستاگرامش نوشت که

چا دارد یک بار دیگر از روحانی حمایت کنیم.

شکست در انتخابات خیرگان

سید حسن خمینی در ۲۷ آذر سال ۹۴ برای شرکت در پنجمین دوره انتخابات مجلس خیرگان رهبری با

سیاست



کمتر از یک سال دیگر هشتمین رئیس‌جمهور تاریخ جمهوری اسلامی ایران بر مسند ریاست دولت خواهد نشست و تا آخرین روز ثبت‌نام کاندیدها برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰، گمانه‌زنی برای ورود بسیاری از سیاست‌مداران به این رقابت انتخاباتی ادامه خواهد داشت. روزنامه «شرق» در نظر دارد در سلسله‌گزارش‌هایی به افسرادی (از همه طیف‌های مختلف سیاسی، از اصولگرا تا میانه‌رو و اصلاح‌طلب) بپیردازد که در دوران سیاست‌ورزی خود این توان و انتظار را ایجاد کرده‌اند تا بتوانند سیدرایی برای رفتن به پاستور داشته باشند؛ اما گاه فرصت‌سوزی‌ها و گاه ناملایمات سیاسی روزگار ما، بخت و اقبال‌شان را برای پاستورنشینی کم کرده است.

انتخابات ریاست‌جمهوری ۸۸

حضور در ستاد انتخابات وزارت کشور رسماً ثبت‌نام کرد. او در وزارت کشور با بیان اینکه به‌صورت مستقل وارد انتخابات شده‌ام، گفت: «بنده به‌صورت مستقل وارد انتخابات شدم. دست یکایک مردم شریف را می‌بوسم». پس از آن شورای نگهبان اعلام کرد برای احراز اجتهاد کسانی که سابقه نمایندگی خیرگان را نداشته‌اند، از آنها برای شرکت در آزمون اجتهاد دعوت کرده است، اما دفتر سیدحسن خمینی اعلام کرد از او دعوتی برای شرکت در آزمون علمی خیرگان به عمل نیامده و او پیامک یا دعوت‌نامه‌ای در این زمینه دریافت نکرده است. پس از این اتفاق سخنگوی شورای نگهبان رسماً اعلام کرد صرف عدم حضور داوطلبان در آزمون اجتهاد به‌منزله انصراف آنها نخواهد بود و ممکن است فقهای شورای نگهبان برای اطمینان از درجه اجتهاد داوطلبی نظر علما و مراجع تقلید را جویا شوند و این‌در حالی بود که برخی روحانیون برجسته و مراجع تقلید مانند آیت‌الله وحید خراسانی، آیت‌الله موسی شبیری‌زنجانی، آیت‌الله محقق داماد، آیت‌الله موسوی‌اربدیبللی، عباس محفوطی، آیت‌الله سیدجعفر کریمی، آیت‌الله ابراهیم امینی، آیت‌الله مرتضی‌مقدسیی و… اجتهاد او را تایید کردند. در ابتدا بعضی رسانه‌ها در ۲۷ دی۱۳۹۴ اعلام کردند که با وجود شرکت‌نکردن او در آزمون، اجتهادش در شورای نگهبان تایید شده است و از سویی اعلام شده بود تغییر رویه شورای نگهبان درباره تایید صلاحیت سیدحسن، تذکر چند نفر از مراجع تقلید به این شورا بوده است، اما نهایتاً در ششم بهمن ۱۳۹۶ و هم‌زمان با اعلام نتیجه بررسی صلاحیت‌های نامزدهای انتخابات

خبرگان از سوی شورای نگهبان، مشخص شد شورای نگهبان صلاحیت سیدحسن خمینی را احراز نکرده است. ساعتی بعد، سیداحمد خمینی، فرزند سیدحسن نیز عدم احراز صلاحیت پدرش را تایید کرد. پس از آن سید حسن خمینی نسبت به عدم احراز صلاحیت خود از سوی شورای نگهبان، به این نهاد اعتراض کرد. او دراین‌باره بیان کرده بود که فکر نمی‌کند «شکایت مسیر جدیدی را بگشاید» و با توجه به «درخواست عمومی مردم و برخوردی بزرگان حوزه و سیاست»، به این امر اقدام می‌کند. در نهایت شورای نگهبان پس از رسیدگی به اعتراضات، تقییری در رای خود نسبت به عدم احرزات صلاحیت سیدحسن خمینی نداد. سپس از آن کاتال تلگرامی سیدحسن خمینی از قول یکی از نزدیکان او دلیل عدم احراز صلاحیتش را از سوی شورای نگهبان، استاد به بند ب» ماده ۳ قانون انتخابات مجلس خیرگان رهبری اعلام کرد. در این بند از ماده ۳ قانون که یکی از شرایط خیرگان منتخب مردم را تعیین می‌کند، آمده است: «اجتهاد در حدی که قدرت استنباط بعضی مسائل فقهی را داشته باشد و بتواند ولی فقیه واجد شرایط رهبری را تشخیص دهد».

انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰

گرچه سید حسن خمینی به دلایل مذکور نتوانست به مجلس خیرگان راه یابد، اما اخیرا بسیاری از شخصیت‌های سیاسی سخن از قابلیت او برای ریاست‌جمهوری سال آینده به میان آورده‌اند؛ برای مثال چندی پیش حسین کنعانی‌مقدم در گفت‌وگو با «باشگاه خبرنگاران جوان» گفته بود: «جریان اصلاحات این تجربه ناموفق را داشته که برای حفظ جناح سیاسی خود از نامزدی استفاده کند که متعلق به خود آنها نیست؛ آنها برای شرکت در آزمون اجتهاد دعوت کرده است، اما دفتر سیدحسن خمینی اعلام کرد از او دعوتی برای شرکت در آزمون علمی خیرگان به عمل نیامده و او پیامک یا دعوت‌نامه‌ای در این زمینه دریافت نکرده است. پس از این اتفاق سخنگوی شورای نگهبان رسماً اعلام کرد صرف عدم حضور داوطلبان در آزمون اجتهاد به‌منزله انصراف آنها نخواهد بود و ممکن است فقهای شورای نگهبان برای اطمینان از درجه اجتهاد داوطلبی نظر علما و مراجع تقلید را جویا شوند و این‌در حالی بود که برخی روحانیون برجسته و مراجع تقلید مانند آیت‌الله وحید خراسانی، آیت‌الله موسی شبیری‌زنجانی، آیت‌الله محقق داماد، آیت‌الله موسوی‌اربدیبللی، عباس محفوطی، آیت‌الله سیدجعفر کریمی، آیت‌الله ابراهیم امینی، آیت‌الله مرتضی‌مقدسیی و… اجتهاد او را تایید کردند. در ابتدا بعضی رسانه‌ها در ۲۷ دی۱۳۹۴ اعلام کردند که با وجود شرکت‌نکردن او در آزمون، اجتهادش در شورای نگهبان تایید شده است و از سویی اعلام شده بود تغییر رویه شورای نگهبان درباره تایید صلاحیت سیدحسن، تذکر چند نفر از مراجع تقلید به این شورا بوده است، اما نهایتاً در ششم بهمن ۱۳۹۶ و هم‌زمان با اعلام نتیجه بررسی صلاحیت‌های نامزدهای انتخابات

روشنه

عذرخواهی پرویز فتاح از حدادعادل

• شرق: داستان مجادله رئیس بنیاد مستضعفان و غلامعلی حدادعادل ختم به خیر شد. پرویز فتاح ۱۸ مرداد در یک برنامه تلویزیونی از لزوم پس‌گرفتن مدرسه‌های تحت نظارت حدادعادل که زمین‌های آن متعلق به بنیاد مستضعفان است، گفته بود و حداد نیز به آن واکنش تندی نشان داده بود. روز گذشته اما پرویز فتاح در حاشیه بازدید از ساختمان پلاسکو از حدادعادل عذرخواهی کرد و گفت جانب انصاف را رعایت نکرده است. فتاح در فیلمی که شب گذشته خبرگزاری تسنیم در کانال تلگرامی خود منتشر کرد، درباره آن برنامه تلویزیونی گفت: «افراد و سازمان‌هایی که اسم بردم، از املاک استفاده شخصی نداشته‌اند. خطای بنده بود که خیلی کوتاه و تیتراژ نام بردم. فرصت بازکردن مسئله نبود. اطلاعات بنده ناقص اعلام شد. جانب انصاف را رعایت نکردم. در محضر خدا و مردم از همه آن بزرگواران، مخصوصا برادر عزیزم حدادعادل عذرخواهی می‌کنم». رئیس بنیاد مستضعفان در تلویزیون گفته بود: «ایشان (حدادعادل) برای احداث مدرسه فرهنگ در خیابان فرشته بنایی را اجاره کردند و این اجاره چندین نوبت تمدید شد؛ البته این اجاره‌بها با ملاحظات بوده و مشمول نرخ روز نمی‌شد. درحال‌حاضر موعد اجاره سر رسیده است و باید تخلیه شده یا اجاره‌بها به نرخ روز تنظیم شود که البته با توجه به گرانی آن منطقه، احتمالا تمدید اجاره با نرخ روز برای ایشان صرفه نخواهد بود». او ارزش ریالی ملک مدرسه فرهنگ را ۲۰۰ میلیارد تومان برآورده کرده و گفته بود: «قای حدادعادل علاوه بر مدرسه فرهنگ، زمین دیگری برای ساخت مدرسه دریافت کرده بود که البته موفق به دریافت مجوز نشد؛ زیرا این زمین به متراژ ششت هزار متر در منطقه هسروی و بر روی گسل قرار دارد. به همین دلیل آقای حدادعادل این ملک ۴۰۰میلیاردتومان‌ی را به ما تحویل داد و بدون شک هزینه این ملک هم پس از فروخته‌شدن، صرف محرومان و محرومیت‌زدایی خواهد شد». غلامعلی حدادعادل نیز دوشنبه‌شب در ویدئویی در پاسخ به رئیس بنیاد مستضعفان گفت: او به‌گونه‌ای ماجرا را آشکار می‌دهد که انگار در سال‌های گذشته هرج‌ومرج کاملی بر بنیاد حاکم بوده و حالا فتاح فرشته نجات شده است. حدادعادل خطاب به فتاح گفته بود: «بنده از شما می‌پرسم آیا نمی‌دانستید که مدرسه فرهنگ بعد از اطلاع مقام معظم رهبری از وضع ناپهنجار شده علوم انسانی در آموزش‌وپرورش با توسعه مؤکد ایشان برای احیای این رشته ایجاد شده و ایشان با تصدیق ضرورت امر به مسئولان وقت بنیاد دستور داده‌اند برای تأسیس و اداره این مدرسه کمک کنند و کمک بنیاد در سال ۱۳۷۲ این بود که خانهای در اختیار مدرسه قرار دادند که همان خانهای است که شما در برنامه تلویزیونی به آن اشاره کرده‌اید». او اعلام کرد که فرزند پرویز فتاح نیز در همین مدرسه و در همین ساختمان تحصیل کرده است. حدادعادل گفته بود: «آقای فتاح از آنجا که خانه‌ای که مدرسه شد برای مدرسه مناسب نبود، مقام معظم رهبری در سال ۱۳۷۴ با همه احتیاطی که در باب استفاده از بیت‌المال دارند، با توجه به اساسنامه مؤسسه فرهنگ که در آن قید شده بود اموال مدرسه متعلق به شخص نیست بلکه به بیت‌المال تعلق دارد، موافقت کردند زمینی از بنیاد در اختیار مؤسسه قرار گیرد تا پس از ساخت مدرسه در آن، خانه قبلی به بنیاد برگردد. به جهت مشکلات اداری و مالی، کار ساخت مدرسه به تعویق افتاد و در سال‌های اخیر معلوم شد به علت قرارگرفتن زمین روی گسل زلزله، امکان ساخت مدرسه در آن وجود ندارد. مؤسسه فرهنگ در سال ۹۸ اعلام کرد این زمین را به بنیاد برمی‌گرداند». حدادعادل در این ویدئو گفته بود کاش آقای فتاح در یک سالی که رئیس بنیاد شده، چند دقیقه وقت صرف می‌کرد و در یک دیدار حضوری نظر خود را با او در میان می‌گذاشت تا قبل از اینکه در تلویزیون به او تهمت بزند، توضیحاتش را می‌شنید.

ذوالفقاری:

برگزاری اربعین منوط به نظر وزرای بهداشت ایران و عراق است

• پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور: معاون وزیر‌کشور و رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی در نشست ستاد اربعین گفت: «ستاد مرکزی اربعین و کمیته‌های ستاد طبق سال‌های گذشته برنامه‌های مربوط به اربعین را تهیه کرده است». حسین ذوالفقاری با بیان اینکه بر اساس گزارش‌های ارائه‌شده در جلسه‌اعم از وضعیت بیماری در دو کشور ایران و عراق، برگزاری هرگونه مراسم منوط به اعلام نظر وزرای بهداشت و درمان دو کشور و مقامات و مسئولان کشور عراق است. عنوان کرد: «ضرورت دارد با پیگیری وزارت امور خارجه و ستاد اربعین سفارت جمهوری اسلامی ایران در عراق بعد از مراسم محرم برنامه و نظر رسمی مقامات عراقی را دریافت و اعلام کند». اما ستاد مرکزی اربعین و کمیته‌های مربوطه برنامه‌های زیرساخت را با جدیت اجرا می‌کنند و اگر مراسم راهپیمایی اربعین برگزار نشود، زیرساخت‌های لازم برای سال‌های آینده ایجاد و اقدامات تکمیلی در سه استان مرزی خوزستان، ایلام و کرمانشاه انجام می‌شود».